# INDEX

## SEU REPERTORIUM EARUM RERUM, quæ in hoc opere continentur , ordine Alphabetico digestus.

- BORTIVVS filius , vel ille qui vi-  
vus nascitur , tamen decedit intra  
24. horas , vel declinans ad prodi-  
gium non rumpit testamentum pa-  
tris , in leg. 13. n. 4. pag. 93
- Absens quando potest accusari de iure  
communi in l. 76. num. 1. 461
- Absens licet de iure communi non possit condemnari ,  
possunt tamen contra absentem recepi testes ad per-  
petuam rei memoriam ibid. n. 4. 462
- Absens in aliquibus casibus potest condemnari , num. 7.  
ibid. & quo modo hodie contra absentem procedatur ,  
ibid. n. 8. 463
- Absens ex integro audiendus est , licet post annum ca-  
piatur , vel ipse sponte se carceri tradat , ibid. num. 11.  
465
- Absens si contumax est , processus contra eum factus va-  
let , ac si in presentia fieret , ibid. n. 13. 466
- Absens si innocens reperiatur , absoluendus est in  
sententia , & non condemnandus , ibidem , num. 14.  
467
- Absens an possit à iudice pronuntiari inimicus offensi-  
vt offenso vindicta committatur , n. 15. 468
- Accessus cum persona alterius sectæ est punibilis , &  
qua pœna puniatur , in l. 80. n. 26. 480
- Accessus contra naturam , qua pœna puniatur , leg. 80.  
num. 32. 481
- Accessus per vim , tamen sine rapitu , qua pœna punia-  
tur , n. 41. 485
- Accessus carnalis ante matrimonij constitutionem iure  
naturali non erat punibilis , in l. 80. n. 1. 475
- Accessus quilibet præterquam matrimonialis , est puni-  
bilis , n. 4. ibid.
- Actio quæ competit vxori pro petenda dote à marito  
vel hæreditibus eius , in l. 50. n. 37. 405
- Actio personalis & executoria durat per 20. annos l. 63.  
num. 2. 436
- Accipiens rem , vel eam observet , detentare dicitur , in  
l. 45. num. 7. & quis contractus sit præsumendus ,  
ibid. 237
- Accusatore absente reo tamen præsente potest ferri sen-  
tia , in l. 76. n. 2 461
- Accusare de adulterio quis potest , l. 80. num. 49.  
489.
- Aditio hæreditatis inducitur per petitionem ipsius , in  
l. 45. n. 154. 320
- Aduocatus quando possit exercere officium suum , &  
quando potest percipere salarium , l. 2. n. 5. 7
- Adultus et si curatorem habeat , testari potest , in l. 3.  
num. 5. 10
- Adulterij pœna quæ sit tam de iure communi quam re-  
gio , l. 80. n. 47. 489
- Adulterium an committatur cum sponsa alicuius , n. 46.  
pag. 488. versic. *Dubium tamen est.* Et an adulterium  
committatur quando matrimonium est inualidum ,  
n. 48. 489
- Adulterium qualiter probetur , ibid. n. 50. 490
- Adultera mulier quas excusationes habeat , num. 71.  
494.
- Ædificium in re mea factum palam , quo remedio destrui  
possit , in l. 46. n. 21. 365
- Ædificium factum post mutationem noui operis , de-  
struendum est sumptibus ædificantis , ibid. num. 33  
369.
- Alienatio fundi dotalis licet dominium non transeat in  
accipientem , transit tamen possessionem , in l. 45. n. 26.  
248.
- Alienigena quam formam debet adhibere in testamento  
suo si diversa sit forma quam in patria sua. in l. 3. n. 20.  
14.
- Alimenta an relinqui possint filiis spuriis & incapacibus  
in l. 9. n. 37. fol. 75. in quanta quantitate debeantur ista  
alimenta , ibid. n. 40. 79
- Alimenta filiis naturalibus & spuriis debita morte non  
finiuntur contra naturam alimentorum , ibid. n. 42.  
ibid.
- Alimenta fratribus quis præstare teneatur , frater maio-  
ratusque successor , vel mater diues , in l. 40. num. 75.  
212.
- Alienari an possint bona maioratus , leg. 20. num. 81.  
216.
- Alienari bona maioratus ex causa dotis , vel alia causa  
pia an possint , l. 40. n. 87. 220
- Alienare pater transiens ad secundas nuptias bona quæ  
habuitab uxore non potest , l. 14. n. 5. 95
- Alienata re certa in quo fuit facta melioratio an cen-  
seatur ex eo reuocata meliotatio , leg. 19. numeros.  
114.
- Appellatio in causa falsi non admittitur , in l. 83. n. 14.  
501.
- Appellatio non habet locum in causa possessionis in  
l. 45. n. fin. ubi notabiliter declaratur , 354

# Index Rerum.

- A**ppellari an possit à sententia data in causa dotis, in l. 50. num. 54. 415  
**A**quam dominus molendini an continere possit in sui vtilitatem, licet alteri damnum faciat in l. 46. n. 12. versic. ex quibus aperte, 361  
**A**rgumentum de feudo ad maioratum an valeat, l. 40. num. 77. 213  
**A**rbitri si plures sint, vnu sine alio an iudicare possit, l. 38. num. 4. 174  
**A**rtha in matrimonio quid sit & quid operetur, in l. 40. num. 12. 392  
**A**rtha non excedat decimam partem bonorum mariti, ibid. num. 13. 215  
**A**rtharum donatio mortua vxore tam ex testamento quam ab intestato pertinet ad hæredes vxoris, & corrigitur lex fori quæ contrarium volebat, in l. 50. num. 14. versicul. vnum tamen est, 393  
**A**rma portans si statuto ceueatur ut cum eis inuentus ea amittat, intelligi debet si cum eis apprehendatur, in l. 45. n. 48. 260  
**A**rma portans in loco prohibito visus à iudice vel executor, si aufugiat & se recipiat in locum turum, & à iudice vel executor insequatur, poterit iure eis exscoliari, ibid. 306  
**A**scendens grauatus de restituenda hæreditate vnam tantum deducit quartam, in l. 3. num. 85. 27  
**A**scendentes succedunt secundum gradus prærogatiuum, in l. 6. num. 5. 46  
**A**scendentes si succedant descendantibus succedunt in stirpes, & non in capita, ibid. num. 9. 48  
**A**scendentes an possint renuntiare successioni filiorum, in l. 22. num. 3. 117  
**A**scendentes an conferre teneantur, quæ habuerunt à filiis, l. 29. n. 9. 148  
**A**uthoritas tutoris necessaria est pupillo ante obligacionem, nec sufficit si postea sequatur, in l. 42. num. 1. 230  
**A**nnus paternus si concurrat in successione nepotis cum suo materno, an fiat distinctio bonorum vel æqualiter succedant, in l. 6. num. 7. fol. 46. & vide, n. 16. ibid. 50

## B

- B**Accalaureus non potest creari nisi per quinquennium studuerit, in l. 2. n. 7. 8  
**B**ona hodie in dubio non præsumuntur vacantia, l. 45. num. 2. 235  
**B**ona quæ sunt conferenda, quæ sint, in l. 29. num. 10. 149.  
**B**ona nulla habens an testari possit, l. 3. num. 17. 13  
**B**ona quæ filius acquisiuit in vita patris ex sua industria an conferatur inter fratres in l. 29. num. 24. versic. duodecimo infero, 155  
**B**ona si non appareant propria mariti, præsumuntur superlucrata, in l. 50. n. 70. 424

## C

- C**astitas, & pudicitia consistit in matrimonio, l. 80. num. 3. 475  
**C**apitoria voluntas quæ dicatur, l. 31. n. 1. 166  
**C**aptatoria voluntas ut valeat lege an fieri possit, ibid. num. 5. 167  
**C**astrum vel fortalitium sine principis licentia ædificari non potest, in l. 46. n. 5. fol. 758. Et an possit illud reficere, ibid. n. 15. 362  
**C**ausa in quibus aliquis detentare dicitur, l. 45. num. 7. 37.  
**C**ausa an sit necessaria ad acquisitionem possessionis, l. 45. n. 27. versic. Nunc, 249

- C**æcus cum qua solennitate testatur, l. 3. n. 51. 21  
**C**ensuarius quis dicatur, & quid ab emphyteuta differat, l. 68. n. 2. 444  
**C**ensus imponi potest sine fundo vel domo, sed tantum super persona eod. num. versicul. Imo quad magis est, ibid.  
**C**essio bonorum quomodo fiat hodie, & quis sit eius effectus, l. 79. n. 3. 472  
**C**essio bonorum an ex debito descendenti ex delicto locum habeat, ibid. n. 33. ibid.  
**C**iuitas an possit concedere licentiam ut molendinum fiat in flumine publico, l. 46. n. 11. 360  
**C**lausulæ codicillaris tacitæ vel expressæ plures sunt effectus, l. 3. n. 75. 25  
**C**lausula codicillaris in test. inter liberos censemur apposita, & cuius sit effectus, l. 3. num. 63. 23  
**C**lausulæ codicillaris effectus, ibid. n. 65. 24  
**C**lausula codicillaris in plurimis casibus censemur apposita, licet non ponatur l. 3. n. 74. 25  
**C**lausula codicillaris habet tunc effectum ut censeantur grauari venientes ab intestato restituere hæreditatem per viam fideicommissi, in l. 3. n. 77. 26  
**C**lausula derogatoria secundi test. facit non reuocare primum si in secundo test. nulla fiat mentio prioris clausulæ, in l. 3. n. 92. 28  
**C**lausula codicillaris in quibus casibus censemur apposita à iure, licet expressè à testatore non opponatur, in l. 24. n. 3. vers. Item adde. 139  
**C**lausula traditio possessionem rerum sub clausibus contentis transfert si fiat in præsentia domus, vel rei vbi res sunt clausæ in l. 45. num. 60. & 61. 265,  
**C**lausula constituti transfert possessionem in eum cuius nomine quis se possidere constituit civilem & naturalem, si eam constituens habet, vel naturalem tantum vel ciuilem, si altera careat constituens in l. 45. num. 78. 273  
**C**lausula constituti transfert possessionem etiamsi constituens per actum fuisset possessionem consequutus, ibid. num. 81. 275  
**C**lausula constituti in venditione efficit rem non esse integrum, vnde solo consensu ab ea discedi non potest si deest necessarius actus retro similis, ibidem eodem num. ibid.  
**C**lausula constituti transfert possessionem quoties is in cuius ratihabitio sequitur, ibid. num. 82. ibid.  
**C**lausula constituti transfert possessionem si constituens tempore constituti actualiter possidebat nec sufficit si postea cœperit possidere, in l. 45. num. 84. 277.  
**C**lericus filius an vsumfructum suorum bonorum patri debeat, in l. 48. n. 7. 278  
**C**odicillorum forma, l. 3. num. 66. 24  
**C**ognati de iure ciuili non admittebantur ad successiōnem, l. 8. num. 3. 52  
**C**ollaterales & consanguinei usque ad quem gradum succedant ab intestato, ibid. n. 5. ibid. & quid in successione indiuisibili, & sic in maioratu, ibid. num. 6. ibid.  
**C**ollaterales alij ultra fratres & filios non habent hanc prærogatiuum ut utrinque coniuncti admittantur, ibid. num. 8. 54  
**C**ollaterales an succedant habita distinctione bonorum, l. 8. n. 8. versic. si verò concurrat, ibid.  
**C**ollatio quibus modis in iure accipiatur, l. 29. num. 1. 144.  
**C**ollationis inductiæ rationes, ibid. n. 2. Ibid.  
**C**ollatio ut fiat quæ requirantur, l. 29. n. 31. 159  
**C**ollatio & ius conferendi transferetur ad hæredes, l. 29. num. 37. 161  
**C**olonus vel inquilinus ad longum tempus possidet naturaliter,

# Index Rerum.

- turaliter, l. 45. num. 100. in versic. Item etiam colonus,  
ubi latè declarat, 290  
Communis opinio quando est sequenda, l. 1. n. 9. 4  
Committere dispositionem suorum bonorum alteri an  
quis possit & valeat, l. 32. n. 2. 168  
Commiss. hodie an de omnibus bonis possit disponere  
vel de quinto tantum, ibid. Ibid.  
Commissarius testamenti quod tempus habeat ad con  
dendum testamentum, l. 33. n. 1. 169  
Commissario an possit concedi licentia à testatore &  
ultra tempus à lege concessum possit testamentum  
facere, ibid. n. 2. 170  
Commissarius an possit moram purgare post tempus  
definitum à lege ibid. n. 3. & an possit restituī com  
missarius si ignorabat hanc facultatem sibi esse con  
cessam, ibid. num. 4. Ibid.  
Commissarius an possit reuocare test. factum à suo de  
functo, in l. 34. num. 1. Ibid.  
Commissarius si fecit testamentum an posset illud mu  
tare intra tempus definitum à lege l. 35. n. 1. 171  
Commissarij plures si sunt nominati vel executores te  
stamento an vñus possit officium secum sine aliis  
exercere, l. 38. num. 1. 173  
Conclusio interdicto vti possidetis, qualis esse debeat,  
l. 45. num. 173. 331  
Concubina clerici qua pœna puniatur hodie, l. 80. n. 19.  
479.  
Concubina clerici si sit coniugata non punitur, ibid.  
num. 20. Ibid.  
Concubina clerici non punitur, & si clericus ad eam  
accessum habeat, si non probetur publicè eam ha  
buisse pro concubina, ibid. n. 22. Ibid.  
Condemnatus ad mortem potest testari, l. 4. n. 1. fol. 39.  
neque efficitur seruus pœnae, n. 3. Ibid.  
Condemnatus ad mortem an habeat testamenti factio  
nem passiuam, ibid. n. 6. 40  
Condemnatus nulla bona habens an possit relinquere  
tutorem filiis suis, in l. 4. num. 5. Ibid.  
Condemnatus an possit contrahere, ibid. n. 8. 43  
Condemnatus ad mortem ciuilem an possit retrahere  
rem pro tanto, l. 70. n. 11. 453  
Condemnatio in interdicto vti possidetis, pro turbatione  
præterita tantum facienda est pro vno anno  
non verò in amplius tempus est extendenda, & quo  
modo sit computatio facienda, l. 45. num. 176. & ibi  
declaratur, 333  
Conditio si 2. non nupserit, an valeat hodie posita à  
marito vxori suæ, l. 14. n. 8. 97  
Conditio à marito vel ab alio vxori posita si castè vi  
xerit & honestè an censeatur defecta conditio si mu  
lier nupserit, ibid. n. 9. Ibid.  
Conductio facta à domino rei ab emptore vel donata  
rio ipsius rei transfert possessionem in eosdem, in  
l. 45. num. 66. 267  
Conductio facta hæredi ab inquilino, transfert in hæ  
redem possessionem, ibid. n. 67. 268  
Conferuntur quæ habita sunt à patre in vita, non verò  
habita ex test. l. 29. n. 4. 146  
Conferre tenentur descendentes quibus ab intestato  
debetur legitima, l. 29. n. 6. Ibid.  
Conferre an teneantur ascendentēs, ibid. n. 9. 148  
Conferri quæ bona debeant, ibid. n. 10. 149  
Confessio facultatis factæ an inducat probationem  
quando confessio est facta in articulo mortis, in l. 83.  
num. 15. 501  
Confessio matiti de dote recepta ei præiudicat nisi op  
ponat exceptionem non numeratæ dotis creditorib  
us tamen eius non nocet nisi probetur actualis do  
tis numeratio, l. 45. n. 86. 278  
Confessio partis in instrumento contenta quæ dicitur  
*Ant. Gomez ad Leg. Tauri.*
- possessionem alteri traditam etiamsi sit in absentia  
rei, aduersus confitentem probat non tamen adver  
sus tertium, ibid. n. 86. Ibid.  
Confiscari an possint bona maioratus, in l. 40. num. 91.  
225.  
Confiscatis bonis an possit quis testari, l. 4. n. 5. 40  
Computatio in quibus casibus locum habeat, & quid  
à collatione differat: l. 29. n. 38. 161  
Consanguineus an possit cum bona conscientia insti  
tuere extraneum & omittere venientes ab intestato,  
l. 8. num. 4. 52  
Consanguinei utrinque coniuncti an præferantur vte  
rinis in successione, ab intestato, ibid. n. 7. 53  
Consanguineis an spuriū succedere possiat, l. 9. n. 47. 48.  
81.  
Consanguineus infra 9. dies an teneatur declarare vo  
luntatem si velit retrahere vel non & si declarat vo  
luntatem suam non potest postea variare, l. 70. n. 14.  
453.  
Consanguineus si non retraxit rem in 1. venditione, an  
possit postea retrahere si reuersa est iterum res ad 1.  
venditorem consanguineum, ibid. n. 24. 456  
Consanguineus qui ius retrahendi habet, an petdat ius  
si eo præsente & tacente res vendatur, ibid. n. 26. 457  
Consensus filij vel patris ut non instituatur, an valeat  
ut postea testamentum non rumpatur, in l. 22. n. 5.  
120.  
Constituens se post mortem suam nomine alterius pos  
sidere, non transfert in eum possessionem post mor  
tem, in l. 45. n. 89. 279  
Constituens se alieno nomine possidere si tantum nu  
dam detentionem habeat eam transit in eum, in cu  
ius fauorem sit constitutum, l. 45. n. 90. Ibid.  
Consuetudine, & lege deficiente recurritur ad ratio  
nem naturalem, l. 1. num. 9. 4  
Consuetudo qualiter inducatur, l. 41. n. 4. 229  
Consuetudo seruat deficiente l. in l. 1. n. 8. 4  
Contractus simulatus etiam iuratus nullus est quoad  
translationem dominij, & tamen quoad translatio  
nem possessionis, l. 45. n. 27. 249  
Contractus conditionalis conditione non  
transfert in accipientem rerum dominium sed pos  
sess. l. 45. n. 31. 251  
Contractus an prohibeatur inter patrem, & filium spu  
rium, l. 9. n. 33. 76  
Correctio instrumenti in margine facta non vitiat in  
strumentum etiamsi litera sit omnino similis, l. 45.  
num. 146. 316  
Creditor propriè dicitur possidere ius quod habet in  
oblig. personali, l. 45. num. 129. 310  
Custos carceris si habeat accessum ad mulierem incar  
ceratam, qua pœna puniatur, l. 80. n. 25. 480